
UCHWAŁA Nr 90/25/P-IX 

PREZYDIUM NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ 

z dnia 18 czerwca 2025 r.  

w sprawie przeznaczenia środków finansowych na wykonanie modyfikacji Systemu 

Informatycznego do przeprowadzania wyborów elektronicznych po testach przeprowadzonych  

w okręgowych izbach lekarskich poprzedzających certyfikację systemu przez KKW 

Na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 4 w zw. z art. 5 pkt 23 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 roku o izbach 

lekarskich (Dz. U. z 2021 r. poz. 1342), § 1 uchwały nr 18/23/P-IX Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej 

z dnia 10 lutego 2023 r. w sprawie wyrażania zgody przez Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej na 

zaciąganie zobowiązań majątkowych oraz § 1 uchwały Nr 2/10/VI Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia  

12 lutego 2010 r. w sprawie upoważnienia Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej do działania w imieniu 

Naczelnej Rady Lekarskiej uchwala się, co następuje: 

§ 1. 
 

1.  Wyraża się zgodę na wydatkowanie środków finansowych w wysokości ███████ zł brutto 

(słownie: ███████████████ złotych brutto) z przeznaczeniem na wykonanie modyfikacji 

Systemu Informatycznego do przeprowadzania wyborów elektronicznych po testach tego 

systemu przeprowadzonych w okręgowych izbach lekarskich poprzedzających certyfikację 

systemu przez Krajową Komisję Wyborczą. 

2. Upoważnia się Prezesa Naczelnej Rady Lekarskiej Łukasza Jankowskiego oraz Skarbnika 

Naczelnej Rady Lekarskiej Grzegorza Mazura do zawarcia umowy z Core3 sp. z o.o. na 

wprowadzenie do systemu wyborów elektronicznych  zmian, o których mowa w ust. 1. 

§ 2. 

Nadzór nad realizacją uchwały powierza się Wiceprezesowi Naczelnej Rady Lekarskiej Pawłowi 

Barucha. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

UZASADNIENIE 
 

W wyniku przeprowadzonych testów systemu wyborów elektronicznych w okręgowych izbach lekarskich, 

poprzedzających proces certyfikacji przez Krajową Komisję Wyborczą (KKW), zidentyfikowano konieczność 



wprowadzenia szeregu modyfikacji funkcjonalnych i technicznych. Ich celem jest dostosowanie systemu do 

wymogów formalnych oraz zapewnienie jego pełnej gotowości do udostępnienia produkcyjnego. 

W związku z powyższym, przedmiotem umowy z firmą Core3 sp. z o.o. będzie realizacja prac rozwojowych 

systemu wyborów elektronicznych na zlecenie KKW. Zakres planowanych zmian obejmuje m.in.: 

1. Zmiana terminu na składanie protestów wyborczych (14 dni). 

2. Zmiany w protokole głosowania – nowy wzór dokumentu. 

3. Modyfikacja raportu – lista osób głosujących elektronicznie. 

4. Modyfikacja warunku liczenia głosów kopertowych. 

5. Dodanie informacji o braku możliwości zmiany między rejonami z powodu utraty wybieralności. 

6. System obsługi wniosków o kandydaturę. 

7. Brak informacji o uzasadnieniu przywrócenia czynnego prawa wyborczego 

8. Możliwość zdefiniowania (uruchomienia) dat wyborów w dowolnym rejonie przed osiągnięciem daty 

zakończenia. 

9. Modyfikacja ekranu prezentującego ważne pakiety wyborcze. 

10. Usunięcie lekarzy z WPWZ podczas importu. 

11. Weryfikacja poprawności formatu oraz zawartości pliku z przekazywanym kluczem publicznym  

i prywatnym. 

12. Modyfikacja ekranu o usunięcie znaczników np. xxx/5000. 

13. Modyfikacja filtrowania historii (logów) po wszystkich statusach znajdujących się w bazie danych. 

14. Modyfikacja terminów głosowania korespondencyjnego oraz w lokalu wyborczym. Wprowadzenie 

walidacji na zakończenia głosowania korespondencyjnego dzień wcześniej, niż głosowanie w lokalu 

wyborczym. 

15. Wyłączenie czynnego prawa wyborczego (dezaktywacja) powinno skutkować brakiem możliwości 

wydania karty do głosowania przez Komisję Skrutacyjną w lokalu wyborczym oraz umieszczenia  

w urnie pakietu głosowania korespondencyjnego. 

16. Oscylator 2.0. 

17. Widok lekarza po terminie oddania głosu. 

Powyższe zmiany są niezbędne do uzyskania certyfikacji systemu oraz jego prawidłowego funkcjonowania 

w procesie wyborczym. 

 


